ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 20 октября 2020 года                                                        № 132/960-4

с. Кетово

Об итогах районного этапа областной олимпиады школьников по  вопросам  избирательного права и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений Кетовского района

Заслушав информацию председателя конкурсной комиссии по подведению итогов районного этапа областной олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса Безносовой О.В. об итогах районного этапа и обсудив результаты рассмотрения итогов конкурса конкурсной комиссией, территориальная избирательная комиссия решила:
           1. Информацию председателя конкурсной комиссии Безносовой О.В. об итогах районного этапа областной олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений района, принять к сведению.
	2. Утвердить протокол конкурсной комиссии по подведению итогов районного этапа областной олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений района (прилагается).
         3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области.
         4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рослякову В.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Кетовского района 	                                                                В.А. Рослякова
Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Кетовского района 				                              С.В. Криворотова

                                                                                                 Приложение  к решению ТИК
                                                                                                 от 20.10.2020 года № 132/960-4

Протокол заседания
конкурсной комиссии по подведению итогов районного этапа областной олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений района

                                                                                                                    19.10.2020 года
Присутствовали: Безносова О.В.- председатель комиссии.
                              Яковлева Л.Г.– зам. председателя комиссии.
                              Криворотова  С.В. – секретарь
                              Суворова В.А. - член комиссии.

Повестка дня:
        О подведении итогов районного этапа областной олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений района.
         Докладчик: Безносова О.В. – председатель конкурсной комиссии.
Повестка дня утверждается.
Голосовали: «за» - 4 членов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
        Слушали: Об итогах районного этапа областной олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений района,  Безносову О.В. – председателя конкурсной комиссии.
         Всего на конкурс поступило 17 работ из 5 школ района. 8 работ из категории 11 классов и 9 работ десятиклассников. Мы с вами проверили работы, посчитали правильные ответы в каждой из них. Нам необходимо выделить работы, набравшие наибольшее число правильных ответов,  определить победителей и призеров конкурса.
        Выступили:
Криворотова С.В.:
Предлагаю первое место среди 11 – тиклассников присудить:
Екимовой Ирине – ученице 11 класса МКОУ «Садовская средняя общеобразовательная школа»  (13 баллов).
Второе место – Деминой Арине - ученице 11 класса  МКОУ «Падеринская средняя общеобразовательная школа имени Героя Совесткого Союза Киселева А.Я.» (7,5 баллов).
Третье  место – Мамедову Роману  – ученику  11 класса МКОУ «Кетовская средняя общеобразовательная школа имени контр-адмирала Иванова В.Ф.» (7 баллов).

Среди 10-ти классников предлагаю присудить:
Первое место - Рожиной Веронике – ученице 10 класса МКОУ «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Печенкина Е.Н.» (9,5 баллов).
Второе место – Якуничевой Светлане – ученице 10 класса МКОУ «Иковская средняя общеобразовательная школа» (7,5 баллов)
Третье место – Яковлевой Александре – ученице 10 класса МКОУ «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Печенкина Е.Н.» (5,5 баллов).
       Решили:
	1.  В соответствии с положением о районном этапе областной олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу среди старшеклассников образовательных учреждений района, присудить призовые места. Вручить дипломы призерам 25 ноября 2020 года в торжественной обстановке.
	Первое место в категории учащиеся 11 классов, присудить: Екимовой Ирине – ученице 11 класса МКОУ «Садовская средняя общеобразовательная школа»  (13 баллов). Вручить диплом.
           Второе место – Деминой Арине- ученице 11 класса  МКОУ «Падеринская средняя общеобразовательная школа имени Героя Совесткого Союза Киселева А.Я.» (7,5 баллов). Вручить диплом.
	Третье  место – Мамедову Роману  – ученику  11 класса МКОУ «Кетовская средняя общеобразовательная школа имени контр-адмирала Иванова В.Ф.» (7 баллов). Вручить диплом.
           2. В категории 10-ти классников:
Первое место - Рожиной Веронике – ученице 10 класса МКОУ «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Печенкина Е.Н.» (9,5 баллов). Вручить диплом.
Второе место – Якуничевой Светлане – ученице 10 класса МКОУ «Иковская средняя общеобразовательная школа» (7,5 баллов). Вручить диплом, шоколад и ручку.
Третье место – Яковлевой Александре – ученице 10 класса МКОУ «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Печенкина Е.Н.» (5,5 баллов). Вручить диплом.

Голосовали: «за» 4 членов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель конкурсной комиссии                                                      О.В. Безносова
Зам. председателя  конкурсной комиссии                                              Л.Г. Яковлева
Секретарь конкурсной комиссии                                                            С.В. Криворотова
Члены конкурсной комиссии                                                                  В.А. Суворова